◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆来訪ロータリアン
　明　石ＲＣ　河合宏昭会員　　明　石ＲＣ　伊藤慎介会員　　明　石ＲＣ　井上雅文会員
　明　石ＲＣ　西海正隆会員　　明　石ＲＣ　成田良伸会員　　姫路西ＲＣ　前川韶治会員
　姫路西ＲＣ　松尾京一会員　　姫路西ＲＣ　新　三郎会員　　姫　路ＲＣ　塩澤　功会員
　姫　路ＲＣ　空地顕一会員　　姫路南ＲＣ　坂元宣之会員

　◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№１1

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2011．9．16（金））　　通算2，865回

９月２３日（金） ９月３０日（金） １０月７日（金） １０月１４日（金）

休　　会

卓　話
「電気事業法第２７条に基
づく使用制限について」
小林　尚人会員

バイオリン演奏
中西ターニャ様

休　会
（定款第６条第１節（Ｃ）による）

高砂ＲＣと高砂青松ＲＣ合同例会　（於：ウエディングパレス鹿島殿）

◆出席報告
　本　日　９月１６日　　会員数５１名　　出席者　　３２名　　出席率　７６．２%
　前々回　９月　２日　　会員数５１名　　修正出席者４３名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　中野　哲郎会員　　高砂青松ＲＣ	 ９月１４日（９月１６日分）
　桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ	 ９月１４日（９月１６日分）
　大久保義郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１４日（９月１６日分）
　伊地知正治会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１４日（９月　９日分）
　寺崎　道雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１３日（９月　９日分）
　狩野　雄作会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１２日（９月　９日分）
　豊田　克義会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１２日（９月１６日分）
　安藤　公夫会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月１１日（９月　２日分）
　守光　　隆会員	 ロータリー財団総会　	 ９月　４日（９月　９日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　高砂青松ＲＣ　佐野栄作幹事……今日の合同例会お世話になります。
　高砂青松ＲＣ　内海　薫会長……本日はお世話になります。
　佐野　敏晴会員……玉田先生、本日の御講演よろしくお願い致します。
　守光　　隆会員……本日の合同例会お世話になります。
　安藤　公夫会員……皆様にご迷惑、ご心配をおかけしました。
　　　　　　　　　　結婚祝、誕生日のお祝いありがとうございました。
　山本　広志会員……皆様ようこそ鹿島殿へお越し下さいました。ごゆっくりお過ごし下さい。

◆幹事報告（２，８６５回）

　○ガバナー事務所より、東日本震災復興基金日本委員会よりの現状報告が届いております。
　○（財）ロータリー米山記念奨学会ニュースより、ハイライトよねやま１３８号が届いてお

ります。
　○ザ・ロータリアン誌９月号が届いております。
　○高砂観月能実行委員会より、後援協賛の御礼と第１５回高砂観月能パンフレットが届い

ております。
　※例会変更
　　◎加古川ＲＣ　１０月１８日（火）→ ２０日（木）１８：００～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　加古川プラザホテル２Ｆ　市内 3クラブ合同例会
　　　　　　　　　１０月２５日（火）→ 職場例会１２：３０～　兵庫考古博物館
　　◎明石南ＲＣ　１０月２８日（金）→ 職場例会１２：００～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特別養護老人ホーム　明石愛老園

◆会長の時間
　本日は、毎年恒例の高砂青松・高砂ロータリー
クラブの合同例会です。
　９月は「新世代のための月間」という事で、青
少年に関わるテーマで毎年開催しています。
　本年度は、我々ロータリアンに関係の深いイン
ターアクトクラブについて学ぶ場を設けて頂き、
滝川第二中学校、高等学校教諭でインターアクト
クラブの顧問としてご指導頂いております玉田
龍太朗先生より「人づくりとインターアクトクラブ」というテーマでご講演をして戴きます。
　また、年末に行います新世代会議には、通常の高校生の発表に加えてインターアクトク
ラブに所属する生徒にも発表をしてもらえるよう準備を進めて頂いております。
　ロータリーメンバーの皆様にもインターアクトクラブを身近に感じて頂き、今後の新世
代委員会の活動に役立てて頂ければと思いますので宜しくお願い致します。

◆本日のプログラム

　特別講演
　「人づくりとインターアクトクラブ」

　　滝川第二中学校・高等学校教諭
　　　　　　　　　　　　玉田　龍太朗先生

略歴：玉田龍太朗（たまだりゅうたろう）
滝川第二中学校・高等学校教諭。
１９７３年兵庫県揖保郡太子町生まれ。兵庫県立龍野高等学校
卒業。広島大学文学部哲学科（西洋哲学専攻）卒業。京都大学
大学院人間・環境学研究科修士課程、博士後期課程修了。京都
大学博士（人間・環境学）。その後、滝川第二中学校・高等学
校常勤講師を経て、現在同校教諭。
専門、哲学・倫理学。ドイツ観念論の代表的哲学者の一人であ
るフィヒテの研究で、京都大学にて博士学位取得。論文、「三
木清とフィヒテ」（『フィヒテ研究』第１７号・日本フィヒテ協
会）、「フィヒテ道徳論における根本悪の問題」（『倫理学年報』
第５３集・日本倫理学会）など。

覚野成広会長

　　活動報告

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

合 同 例 会

合同例会開会の挨拶　高砂 RC 西田秀雄幹事 特別講師のご紹介　新世代委員会　佐野敏晴委員長

講演の風景

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««
　　　「松右衛門帆』バッグ
　　　　　　　　　　　高砂ブランド協会

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

玉田龍太朗先生と覚野成広会長

玉田龍太朗先生を囲んで

『御礼の挨拶』高砂青松 RC 内海薫会長

高砂ブランド協会『松右衛門帆』バッグの紹介